1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
GRUPO DE ESTUDOS, PESQUISA E EXTENSÃO EM SAÚDE COLETIVA

EDITAL 01/2021/GEPESC

DIVULGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

O Grupo de Estudos, Pesquisa e Extensão em Saúde Coletiva (GEPESC), vinculado ao Programa de Pós Graduação

em Enfermagem/UFSM, torna público o resultado preliminar do Edital 01/2021 para seleção de acadêmicos do curso

de Enfermagem da UFSM para 01 (uma) Bolsa de Iniciação Científica e Auxílio à Pesquisa do Fundo de Incentivo

Pesquisa – FIPE Sênior (Edital 006/2021/PRPGP/UFSM) e para os demais editais que poderão ser contemplados

sob a orientação da professora Teresinha Heck Weiller.

CANDIDATOS(AS) CONTEMPLADOS(AS)
GERALDO DE FREITAS – Contemplado com bolsa FIPE Sênior (Edital 006/2021/PRPGP/UFSM)

BRUNA RODRIGUES BOSSE - Contemplado com bolsa PROBIC FAPERGS (Edital013/2021/PRPGP/UFSM)

SUPLENTES

1. MARIA EDUARDA WENDELSTEIN LOPES PEREIRA

2. ANAHY DA SILVA MACHADO

3. ANGELA YASMIM GRACIOLI

4. BRENDA MACHADO DE ANDRADE

5. LÍRIS LIMA DE FREITAS

6. DIESSICA TAINA DE LIMA RUBERT

7. ELISE DE FATIMA RODRIGUES DIAS

8. ELIETE PREIGSCHADT GOLDANI

Santa Maria, 23 de Junho de 2021

Teresinha Heck Weiller

Profa. Dpto Enfermagem

Coordenadora do GEPESC/UFSM